se haya dado cumplimiento con las especificaciones técnicas requeridas y 
consolidado los pagos de los cargos correspondientes, O.S.S.E. extenderá el 
Certificado de Factibilidad correspondiente. 
Vigencia: La validez de los Certificados de Prefactibilidad de Servicios será de hasta 
trescientos sesenta y cinco (365) días corridos.  
Cuando la solicitud fuera a instancias de dependencias municipales, la Prefactibilidad 
emitida por O.S.S.E. dará derecho al titular o profesional interviniente autorizado a 
gestionar la aprobación del proyecto en el ámbito de las dependencias municipales,